30 Ausonia, hunc Burgus sancti gemit ipse Sepulcri  
 31 cive diu tali longinquis notus in oris.  
 32 Tu quoque (si fas est tam clari principis ora,  
 33 si maduisse oculos) lacrimas dabis inclita regum  
 34 progenies, Roberte, pias, quem jure coronant  
 35 Europae Asiaeque simul duo maxima regna,  
 36 solamen vitae quoniam, rex optime, perdis  
 37 non mediocre tuae. Quis tecum consulet astra  
 38 fatorum secreta movens, aut ante notabit  
 39 successus belli dubios, mundique tumultus  
 40 fortunasque ducum varias ? Qui lenibus aures  
 41 mulserit alloquiis ? Aut te mulcente quis usquam  
 42 sufficiens aderit testis, cum grandia verbis  
 43 expones arcana poli, triplicemque sub una  
 44 majestate Deum, cum partum Virginis almae,  
 45 cum domitam mortem, reserataque Tartara jussu,  
 46 et quae multa soles uni tibi cognita regum ?  
 47 At mihi praecipue et Musis quia flere necesse est,  
 48 flete simul mecum viduato Helicone sorores,  
 49 flete sacri nemoris lauri, fle grandis Apollo  
 50 altisono praecone carens. Nunc collis uterque  
 51 Parnasi et rauco strepat arens murmure vallis,  
 52 Castalique gemant latices desertaque Cirrha  
 53 hospite tam magno. Resonent ululatibus antra  
 54 Pieridum quae, dum vixit, mulcere solebat  
 55 dulcibus ille modis. Quis nunc post fata superstes  
 56 stabit honos merito ? Quae praemia grata sepulto,  
 57 quid sibi pro tanto reddemus munere dignum ?  
 58 Nempe ego nil habeo. Vos carmen reddite vati,  
 59 Pierides, titulumque brevi conscribite saxo :  
 60 "Qui fuit Hesperiae decus et nova gloria gentis,  
 61 cultor amicitiae fidus, carisque benignus,  
 62 convictu placidus, vultuque animoque serenus,  
 63 religione pius, factis habituque modestus,  
 64 altus et ingenio, facundo splendidus ore,  
 65 flos vatum, caeli scrutator, cognitus astris,  
 66 rarus apud veteres, nostro rarissimus aevo,  
 67 unicus ex mille jacet hic Dionysius ille".

## AD SE IPSUM.

P1\_14 v.1 Hei mihi quid patior, quo me violenta retorquent  
 2 fata retro ? Video pereuntis tempora mundi  
 3 praecipiti transire fuga, morientia circum  
 4 agmina conspicio juvenumque senumque, nec usquam  
 5 tuta patet statio, non toto portus in urbe  
 6 panditur, optatae non spes patet ulla salutis.  
 7 Funera crebra quidem, quocumque paventia flecto  
 8 lumina, conturbant aciem : perplexa feretris  
 9 templa gemunt, passimque simul sine honore cadaver  
 10 nobile plebeiumque jacet. Subit ultima vitae  
 11 hora animum, casusque mei meminisse coactus  
 12 heu caros abiisse greges, et amica retracto  
 13 colloquia, et dulces subito vanescere vultus,  
 14 telluremque sacram assiduis jam deesse sepulcris.  
 15 Hoc gemit Italiae populus tot mortibus impar,